
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 839  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 839

Data: 31-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : APICALE POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SVINCOLO NR. 2 POLIZZE FIDEIUSSORIE
RELATIVAMENTE AL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE
DELLE PROCEDURE RELATIVE ALL’APPLICAZIONE DELLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE - DITTA OPENSOFTWARE SRL

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  TOFFOLETTI

Responsabile del Procedimento: ANTONIO  SCHIRIPO

Direttore: ANTONINO FRANCO  MORIZIO

 

 

1/4 

2011      839

mailto:N.839


 

Oggetto :  AUTORIZZAZIONE SVINCOLO NR. 2 POLIZZE FIDEIUSSORIE
RELATIVAMENTE AL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE DELLE PROCEDURE
RELATIVE ALL’APPLICAZIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE - DITTA
OPENSOFTWARE SRL

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Premesso che:

-        con Determinazione Dirigenziale n. 15/PL del 17/03/2008 - ID 2791606 - è stato
prorogato alla ditta Opensoftware Srl con sede in Mirano (VE) Via G.Galilei, 2/C/2 - p.iva.
02810000279 - il servizio di gestione globale delle procedure relative all’applicazione delle
sanzioni derivante da illeciti amministrativi a partire dal 1/04/2008 fino al 31/01/2009;
-         è stata stipulata appendice contrattuale nr. repertorio 31570;
-        la ditta affidataria ha regolarmente presentato nr. 02 polizze fideiussorie rilasciate dalla
Duomo Unione Assicurazioni, i cui numeri sono i seguenti:

o  Nr. 5198843 del 18.06.2008 per l’importo di € 8.679,00 con decorrenza immediata
a partire dal 01/04/2008 con scadenza 31/01/2009;
o  Nr. 5198857 del 23.07.2008; per l’importo di € 20.000,00 con decorrenza
immediata a partire dal 01/04/2008 con scadenza 31/01/2009;

 
Visto le richieste pervenute da parte della ditta Opensoftware Srl del 2 agosto 201 e del 9 settembre
2011di svincolo delle polizze fideiussorie summenzionate.
 
Considerato che il servizio di cui sopra si è concluso in data 31.01.2009 e non sussistono
controversie in atto con la ditta, e, conseguentemente si ritiene di provvedere allo svincolo richiesto.
 
Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori e/o forniture e
non risulta pertanto soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in tema di contratti
pubblici, in base a quanto sopra indicato.
 
Visti:

-         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-        il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
nr.32  in data 14.03.2011;
-        il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82 in data
29.04.2011.                                
                                                                                                                                            

D E T E R M I N A
 

1.      Di procedere, sulla base delle motivazioni in premessa enunciate, ad autorizzare lo
svincolo delle seguenti polizze fideiussorie:

-                        polizza nr. 5198843 del 18.06.2008 di € 8.679,00 emessa da Duomo Unione
Assicurazioni;
-                        polizza nr. 5198857 del 23.07.2008 di € 20.000,00 emessa da Duomo Unione
Assicurazioni;

costituite dalla ditta Opensoftware Srl con sede in Mirano (VE) Via G.Galilei, 2/C/2 - p.iva.
02810000279.
2.        Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio contabilità ed al Servizio
contratti, per conoscenza e/o gli opportuni provvedimenti.
3.        Di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.
4.        La presente Determinazione, non comportante impegno di spesa, è immediatamente
esecutiva.

                  

2/4 

2011      839



 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 Franco Morizio

 
 
 

3/4 

2011      839



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 839 del
31-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 31-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MARIA LUIGIA  ZUCCHI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      839


